PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2022                        №72             х.Верхняковский
О порядке расходования средств
бюджета Верхняковского сельского поселения

Верхнедонского района на выплату
государственной пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности

и должности муниципальной службы в

Верхняковском сельском поселении
В соответствии с Областным законом от 15.02.2008 № 872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области», решением Собрания депутатов Верхняковского сельского поселения  от 30.05.2022 № 53 «Об утверждении Положения о государственной  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы   в  Верхняковском сельском поселении» Администрация Верхняковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования средств бюджета Верхняковского сельского поселения Верхнедонского района на выплату государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы согласно приложению № 1.
2. Сектору экономики и финансов Администрации Верхняковского сельского поселения  организовать работу по реализации настоящего Порядка, обеспечить целевое расходование средств, предусмотренных на выплату государственной пенсии за выслугу лет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. .Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы Администрации

Верхняковского сельского поселения                                          А.И. Литвинова
Приложение 1

к постановлению

Администрации Верхняковского
сельского поселения

от 04.07.2022  №72

Порядок расходования средств бюджета Верхняковского сельского поселения Верхнедонского района на выплату государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Верхняковском сельском поселении
1. Настоящий Порядок определяет предоставление и расходование средств бюджета на выплату государственной пенсии за выслугу лет в целях реализации решения Собрания депутатов Верхняковского сельского поселения 30.05.2022 № 53 «Об утверждении Положения о государственной  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы   в  Верхняковском сельском поселении».
2. Специалист по правовой, кадровой работе организуют работу по реализации настоящего Порядка в соответствии с законодательством.

3. Сектор экономики и финансов Администрации Верхняковского сельского поселения обеспечивает контроль за целевым расходованием средств бюджета сельского поселения.
4. Выплата государственной пенсии за выслугу лет осуществляется на основании распоряжения Администрации Верхняковского сельского поселения издаваемого в начале текущего финансового года и в случае изменения размера пенсии.
            5. Финансирование расходов по выплате государственной пенсии за выслугу лет, назначенной в соответствии с настоящим Порядком, производится сектором экономики и финансов Администрации Верхняковского сельского поселения ежемесячно в день выплаты заработной платы аппарату администрации.

6. Сектор экономики и финансов Администрации Верхняковского сельского поселения готовит заявку на кассовый расход на перечисление денежных средств на выплату государственной пенсии за выслугу лет получателям на их лицевые счета, открытые в кредитных организациях.

            7. Специалист по правовой и  кадровой работе ежемесячно осуществляет контроль за изменением размеров трудовых пенсий согласно базе данных получателей пенсий, предоставляемой отделением Пенсионного фонда России в Верхнедонском районе.

При изменении в соответствии с законодательством Российской Федерации размера назначенной (досрочно оформленной) трудовой пенсии по старости (инвалидности), с учетом которой определена государственная пенсия за выслугу лет, запрашивает от ГУ Отделения ПФР в Верхнедонском районе информацию о новых размерах пенсии и пересчитывает выплачиваемую сумму государственной пенсии за выслугу лет.

8. Сектор экономики и финансов Администрации Верхняковского  сельского поселения  обеспечивает сохранность дел получателей государственной пенсии за выслугу лет.

9. Обеспечивает хранение в течение 5 лет ведомостей, списков, платежных поручений в кредитные организации, послужившие основанием для перечисления средств на выплату государственной пенсии за выслугу лет.

10. Сектор экономики и финансов Администрации Верхняковского сельского поселения осуществляет бюджетный учет операций движения средств, предусмотренных на выплату государственной пенсии за выслугу лет и оплату услуг, в соответствии с требованиями действующего законодательства.